
 
MEMORANDO SEI Nº 0025115526/2025 - HMSJ.UTE.CFA

 
 

Joinville, 09 de abril de 2025.
À 
SAP.LCT
 
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 155/2025.
Objeto: Aquisição de medicamentos Antimicrobianos e de Alto Custo, para atendimento da demanda do Hospital Municipal São José.
 

Segue análise do Processo Licitatório SEI nº 25.0.027235-9, considerando os documentos de habilitação, nos termos da Lei 14.133/2021 e do Edital:
 
 

Item Fornecedor ALVARÁ SANITÁRIO AFE CRF SITUAÇÃO

48 ALTERMED MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

0025005270
PÁG. 201

0025005270
PÁG. 182

0025005270
PÁG. 191 ATENDE

12,
14,
15,
16,
38 e
64

ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA 0024950554
PÁG. 238

0024950554
PÁG. 283-284

0024950554
PÁG. 245 - VENCIDA EM 31/03/2025
EMPRESA INSCRITA CRF/SC: Busca ativa
em:https://crfsc-emcasa.cisantec.com.br/crf-em-
casa/consulta/cadastro/estabelecimento.jsf
PENDENTE ATUALIZAÇÃO 

ATENDE

55 CAMBER FARMACEUTICA LTDA. 0025005438
PÁG. 76

0025005438
PÁG. 79-80

0025005438
PÁG. 61 
Consulta: ATIVA https://ecat.crfsp.org.br/consultar-
cr/relatorio

ATENDE

17 –
53

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

0024950558
PÁG. 46-48

0024950558
PÁG. 33

0024950558
PÁG. 101 ATENDE

7, 9,
22 e

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA

0025005470
PÁG. 157

0025005470
PÁG. 167

0025005470
PÁG. 179

ATENDE



44 Consulta: ATIVA
em https://ecat.crfsp.org.br/consultar-cr/relatorio

29 DF ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS LTDA

0025005489
PÁG. 34

0025005489
PÁG. 44-47 NÃO LOCALIZADO NÃO ATENDE

51 DISTRIBUICAO DE
MEDICAMENTOS PAMED LTDA

0025005510
PÁG.91

0025005510
PÁG. 99

0025005510
PÁG. 97 ATENDE

27 EUGIA PHARMA INDUSTRIA
FARMACEUTICA LIMITADA

0025005522
PÁG. 40-41

0025005522
PÁG. 42-44

0025005522
PÁG. 45 ATENDE

2 -
50 GENESIO A MENDES & CIA LTDA 0025005538

PÁG. 14
0025005538
PÁG. 05

0025005538
PÁG. 142 - VENCIDA EM 31/03/2025
EMPRESA INSCRITA CRF/SC: Busca ativa
em:https://crfsc-emcasa.cisantec.com.br/crf-em-
casa/consulta/cadastro/estabelecimento.jsf
PENDENTE ATUALIZAÇÃO

ATENDE

35 GRIFOLS BRASIL LTDA 0025005557
PÁG. 134

0025005557
PÁG. 139

0025005557
PÁG. 142
Consulta: ATIVA
em https://www.crfsp.org.br/atendimento/consultar-
validade-cr.html

ATENDE

21,
31,
32 e
37

HALEX ISTAR INDUSTRIA
FARMACEUTICA SA

0025005579
PÁG. 116

0025005579
PÁG. 132

0025005579
PÁG. 133 ATENDE

40 LABORATORIOS B BRAUN SA 0025005602
PÁG. 133

0025005594
PÁG. 363

0025005594
PÁG. 371 ATENDE

49 –
60

LICIMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS, CORRELATOS E
PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES

0025005632
PÁG. 51

0025005632
PÁG. 59

0025005632
PÁG. 53 ATENDE

8 –
63

MEDILAR IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES S/A

0025005660
PÁG. 377

0025005660
PÁG. 382

0025005660
PÁG. 385 ATENDE

11,
33,
43 e
47

NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE
NUTRICAO, CORRELATOS E
PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES

0025005693
PÁG. 625

0025005693
PÁG. 639

0025005693
PÁG. 667 ATENDE

56
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES E
ONCOLOGICOS LTDA.

0025005717
PÁG. 56

0025005717
PÁG. 57-59

0025005717
PÁG. 61 ATENDE

6 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 0025005746
PÁG. 74

0025005746
PÁG. 75-87

0025005746
PÁG. 88 ATENDE

42,
45,

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

0025005782
PÁG. 82

0025005782
PÁG. 91-105

0025005782
PÁG. 106

ATENDE



61 e
65
23,
24,
26,
30 e
46

SOMA/SC PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

0025005815
PÁG. 81

0025005815
PÁG. 83-102

0025005815
PÁG. 103 ATENDE

1,
13,
54 e
62

SULMEDIC COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

0025005851
PÁG. 58

0025005851
PÁG. 60-67

0025005851
PÁG. 68 ATENDE

25,
52,
57 e
59

UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA
NACIONAL S A

0025005897
PÁG. 292

0025005897
PÁG. 293-294

0025005897
PÁG. 295 ATENDE

 
 
Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Cristofolini Leopold, Servidor(a) Público(a), em 09/04/2025, às 08:03, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0025115526 e o código CRC CB409571.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
25.0.027235-9

0025115526v7


